

Pamela Muñoz

mel
AAGC

EPC

[Handwritten initials]

[Handwritten mark]

CÓDIGO	
VERSION DEL DOCUMENTO	

DATOS DE LA SOLICITUD	
ÁREA SOLICITANTE:	División Seguridad Electrónica Departamento Seguridad de Información
DEPENDENCIA:	Subdirección de Tecnología
REQUERIMIENTO:	Adquisición de materiales para reponer stock de almacén de Control de Acceso
*NOMBRES DE PERITOS / EVALUADORES DEL ÁREA SOLICITANTE:	Augusto Gabanzo Enc. Div. Seguridad Electrónica Marcos Estevez- Coordinador de Seguridad Electrónica Franlís Hidalgo - Analista de Videos
NOMBRE DE CONTACTO:	Ivan Muñoz
NÚMERO DE CONTACTO:	Lozalizable en la extensión 3035 IP
CORREO DE CONTACTO:	iv.munoz@aduanas.gob.do
FECHA:	19/4/2022
BIENES:	<input checked="" type="checkbox"/>
SERVICIOS:	<input type="checkbox"/>
OBRAS:	<input type="checkbox"/>
NO. DE PROCESO DGPTI	ORD60
ID de Documento:	SDTC-DGPTI-2021-144

DETALLES DEL REQUERIMIENTO
ANEXAR IMÁGENES Y FICHAS TÉCNICAS A LA SOLICITUD
(Especificaciones claras, cantidad, color, tamaño)*

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO ESTIMADO POR UNIDAD	TOTAL ESTIMADO
1	Cerradura electromagnética de 600 lbs para puerta doble con led y sensor estatus (contacto magnético integrado)	N/A	5	\$8,350.00	\$41,750.00
2	Cerradura electromagnética de 600lbs con led y sensor de estatus (contacto magnético integrado)		20	\$3,145.00	\$62,900.00
3	baterías 12V 7AH		36	\$1,340.00	\$48,240.00
4	Cajas de cable 22/2 shielded con ground (22/2+1) de 1000 pies azul o gris		3	\$11,875.00	\$35,625.00
5	Cajas de cable 22/8 shielded con ground (22/8+1) de 1000 pies azul o gris		14	\$18,630.00	\$260,820.00
6	Cajas de cable 18/2 de 1000 pies		7	\$10,455.00	\$73,185.00
7	Power Supply w/Charger de 12volts At1012ULXP8CB con su gabinete		12	\$20,875.00	\$250,500.00
8	Switch llave con llave numerada y única para cada switch, que se pueda remover la llave en ambas posiciones (NC/NO)		12	\$8,480.00	\$101,760.00
9	ZL bracket de 600 lbs		16	\$1,425.00	\$22,800.00
10	Contacto magnético superficiales		25	\$307.00	\$7,675.00
11	Contacto magnético industriales		5	\$1,248.00	\$6,240.00
12	Power supply con registro para control de acceso de 3A		10	\$3,875.00	\$38,750.00
13	Botón de salida en acero inoxidable, empotrable sin toque, 115*70mm		30	\$1,220.00	\$36,600.00

Subtotal	\$986,845.00
ITRIS	\$177,632.10
Total estimado DOP\$	\$1,164,477.10

OBSERVACIONES: Adquisición para Reponer el stock de piezas de dispositivos de control de acceso de la división de Seguridad Electrónica.

Especificar el uso que se dará al bien/sumo o informaciones como elementarias del servicio*

DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS
Gerencia de Planificación y Análisis Económico

Recibido: *Oralysa Urdal*
Fecha: *28-4-2022*
Hora: *10:00 a.m.*

DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Recibido: *[Signature]*
Fecha: *5/5/22* Hora: *1:05*

[Stamp: 5/5/22 10:12]

E. Feliz

L1A1-2021-0008

REQUERIMIENTOS DE CONTRATACIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

OTROS DOCUMENTOS: <small>Deberá anexar a la solicitud imágenes y fichas técnicas de esta (Especificaciones claras, cantidad, color, tamaño)*</small>	SI	NO
Anexos: Informe de justificación		
TRANSPORTE INCLUIDO: <small>Especificar en caso de ser requerido.</small> El proveedor debe contemplar el servicio de transporte para la entrega de lo solicitado.	SI	NO
INSTALACIÓN INCLUIDA POR EL OFERENTE: <small>Especificar en caso de ser requerido.</small>	SI	NO
UNIFORMES: <small>Deberá anexar a la solicitud: listado con descripción; por persona y sexo, modelos, tallas, colores y cantidades*</small>	SI	NO
LETREROS, ROTULACIONES Y SEÑALIZACIONES: <small>Deberá ser por letreros de cómo se realizarán y su tipo de instalaciones, materiales, medidas, si es exterior o interior, cantidades y artes en PDF cuando se les solicite por el área o comprador*</small>	SI	NO
MOBILIARIOS: <small>Deberá anexar a la solicitud: listado con descripciones por modelo y tipo, color, dimensiones o medidas, área donde serán instalados y/o entregados, materiales, cantidades y fichas técnicas del modelo*</small>	SI	NO
FORMULARIOS, TIMBRADOS, CARPETAS, POP (MATERIALES PROMOCIONALES): <small>Deberá anexar a la solicitud: descripciones por modelo y tipo, color, medidas, cantidades de block o talonarios, materiales, cantidades de copias, tipo de pegado, cantidad de ejemplares, y artes*</small>	SI	NO
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPORTE <small>Deberá anexar a la solicitud: levantamiento del mantenimiento o la reparación a realizar con imágenes de soporte y el presupuesto detallado incluido*</small>	SI	NO
ALQUILERES VARIOS: <small>Deberá anexar a la solicitud: descripciones por modelo y tipo de equipo o artículo, color, medidas, cantidades, materiales, colores, tiempo de alquiler, capacidad de carga, lugar de entrega y si necesitase servicio de instalación y manejo del equipo*</small>	SI	NO
OBRAS: <small>Deberá anexar a la solicitud: las descripciones correspondiente, presupuesto acorde a los precios actuales del mercado y toda la documentación que soporte la obra*</small>	SI	NO
SERVICIO DE CATERING: <small>Deberá anexar a la solicitud: las descripciones correspondiente, y opciones de menú, si incluye montaje y alquileres, cantidad, fecha y hora de la actividad*</small>	SI	NO

*Estas informaciones y/o documentos son obligatorios.

ESPECIFICAR TRIMESTRE:	PLANIFICADO EN SU POA:		INCLUIDO EN SU PACC:		INCLUIDO EN EL PRESUPUESTO:		PRIORIDAD:
ENERO - MARZO	SI <input type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	SI <input type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	SI <input type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	BAJA <input type="checkbox"/>
ABRIL - JUNIO	SI <input type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	SI <input type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	SI <input type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	MEDIA <input checked="" type="checkbox"/>
JULIO - SEPTIEMBRE	SI <input type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	SI <input checked="" type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	SI <input checked="" type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	ALTA <input type="checkbox"/>
OCTUBRE - DICIEMBRE	SI <input type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	SI <input type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	SI <input type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>	

PACC: Plan Anual de Comora y Contrataciones*

MEI

AGC

LD

EPC

@

ME

GERENCIA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO

La Gerencia de Planificación y Análisis Económico certifica que el área solicitante:

INCLUYÓ NO INCLUYÓ

Dto. Jaimin Santara
Amaury Velez
Gerente Interino

29/04/2022

en su PACC los siguientes requerimientos para el trimestre 2.

Gerencia de Planificación y Estudios Económicos

OBSERVACIONES:

SECCION DE EJECUCION DE PRESUPUESTO

La Sección de Ejecución Presupuestaria certifica que la solicitud:

ESTA INCLUIDA NO ESTA INCLUIDA

Edmundo Vizcaino
Edmundo Vizcaino
Encargado

04/05/2022

en su PACC los siguientes requerimientos para el trimestre 2.

Sección de Ejecución Presupuestaria

OBSERVACIONES:

PERITOS

Augusto Gabanzo
Augusto Gabanzo
Encargado

División Seguridad Electrónica

Marcos Estevez
Marcos Estevez
Coordinador

División Seguridad Electrónica

Emmanuel Piña
Emmanuel Piña
Técnico en Seguridad Electrónica

División Seguridad Electrónica

RESPONSABLES

Miguel Roman
Miguel Roman
Encargado
Departamento Seguridad de Información

Elvyn Gómez
Elvyn Gómez
Asesor de TI
Subdirección de TI

Wilson Ramirez
Wilson Ramirez
Encargado
Depto. Gestión y Planificación

AUTORIZACIONES

Daniel Peña
Daniel Peña
Subdirector
Subdirección de Tecnología y Comunicaciones

Francis Almonte
Francis Almonte
Subdirector
Subdirección Administrativa y Financiera

Yesenia Rodriguez
Yesenia Rodriguez
Gerente
Gerencia Administrativa

PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Existencia en almacén del bien solicitado

SI NO

Fecha de la última solicitud del bien, obra o servicio



05/05/22

INFORME TECNICO
**Adquisición de materiales para reponer
stock de almacén de Control de Acceso**
División de Seguridad Electrónica

RETORNO DE INVERSIÓN (ROI):

Descripción del bien o servicio	\$ Monto de inversión	\$ Beneficio Proyectado	% Retorno

RESPONSABLES:

1. Nombre/Apellido: Augusto Gabanzo

Fecha: 19/4/2022

Cargo: Encargado División de Seguridad Electrónica

Firma:

2. Nombre/Apellido: Marcos Estevez

Fecha: 19/4/2022

Cargo: Coordinador División de Seguridad Electrónica

Firma:



13 de abril del 2022.-

Cotización # 57286

Señores
 Dirección General de Aduanas,
 Ciudad.-

Attn: Ivan Muñoz.-

LOTE CONTROL DE ACCESO

Cantidad	Descripción	Foto Ejemplo	Precio Unitario	Total
5	Cerradura electromagnética de 600 lbs para puerta doble con led y sensor estatus (contacto magnético integrado) ACCESSPRO MAG600NDLED		RD\$8.350.00	RD\$41.750.00
15	Cerradura electromagnética de 600lbs con led y sensor de estatus (contacto magnético integrado) ACCESSPRO MAG600NDLED		RD\$3.145.00	RD\$47.175.00
24	ELEKTRA baterías 12V 7AH		RD\$1.340.00	RD\$32.160.00
3	Cajas de cable 22/2 shielded con ground (22/2 +1) de 1000 pies azul o gris NORCON		RD\$11.875.00	RD\$35.625.00
10	Cajas de cable 22/8 shielded con ground (22/8 +1) de 1000 pies azul o gris NORCON		RD\$18.830.00	RD\$188.300.00
7	Cajas de cable 1M2 de 1000 pies UNKEDPRO		RD\$10.455.00	RD\$73.165.00
11	Power Supply with Charger de 12volts AL102ULXPDCB con su gabinete		RD\$20.875.00	RD\$229.625.00
12	Switch llave con llave numerada y única Para cada switch, que se pueda remover la llave en ambas posiciones (NC/NO) 2 posiciones Key Switch, llave maestra, extraíble en posición de apagado y encendido, 2 llaves exclusivas, Nut, & Bisel		RD\$8.480.00	RD\$101.760.00
16	ZL bracket de 600 lbs ACECESSPRO		RD\$1.425.00	RD\$22.800.00
22	Contacto magnético superficiales TANE-60 BLANCO TANE-60QC WH /TANE		RD\$307.00	RD\$6.754.00

5	Contacto magnético industriales MAGNETO INDUSTRIAL AMS-37 GRIS AMS-37G 4350170 /AMSECO		RD\$1.248.00	RD\$6.240.00
10	Powersupply con registro para control de acceso de 3A Accesspro		RD\$3.875.00	RD\$38.750.00
25	Botón de salida en acero inoxidable, empotrable sin toque, 115*70mm AccessPro BR11		RD\$1.220.00	RD\$30.500.00
LOTE DE LENEL				
3	Gabinetes LNL-AL600UL X-4CB6 de seis interfaces y PSU de 6 Ampe, 12V y battery backup Lenel LNL-AL600UL X-4CB6 - Fuente de alimentación UL lista 12 VDC 6 AMP Salida		RD\$67.850.00	RD\$203.550.00
3	Gabinetes LNL-AL400ULX de dos interfaces y PSU de 4 Ampe, 12V y battery backup Lenel LNL-AL400ULX- Fuente de alimentación / cargador 120v AC 60Hz, 1.45amp		RD\$48.390.00	RD\$145.170.00
33	Lectoras de tarjeta de proximidad XF1050B-B de 125khz, 26 bit Wiegand, alarma sonora, UL 294 Lenel LNL-XF1050-B Access Reader Mini Multijon Black XceedD Proximity Card		RD\$5.395.00	RD\$178.035.00
6	Controladores LENEL LNL-X2220		RD\$166.320.00	RD\$997.920.00
18	Interfaces LENEL LNL-X1320 Lenel LNL-1320 DOC-600-R1.048 - Módulo de interfaz de lectura dual para control de acceso		RD\$119.680.00	RD\$2.154.240.00
Herramientas/Electrónica.				
2	Base de manos de ayuda con Pinzas de diente de lagarto (Magnetic Base Third Helping Hands Soldering Station 4PCS Flexible Arms with 360 Degree Alligator Clip Heat Gun Bracket) con luz de led amplificada		RD\$5.990.00	RD\$11.980.00
2	Estación de soldadura con Pistola de Aire caliente y soldering iron (Rework Station) con temperatura hasta 396 grados, 110V con cable de aire de más de 120cm, debe ser anticibética y tener seguridad SMD ESD. YH-UA 862BD+ SMD ESD Safe 2 en 1 estación de retrabajo de aire caliente *FPC con multiples funciones		RD\$12.465.00	RD\$24.930.00
12	Pasta de soldadura sin plomo, que no requiera limpieza, que sea estable térmicamente y que tenga un punto de fundición de 133C (281F) (Sn42/Bi57.6/Ag0.4)		RD\$1.450.00	RD\$17.400.00

3	NIVEL DE 9 PULGADAS CON BANDA MAGNETICA. Trupper		RDS1,245.00	RDS3,735.00
3	ARNES DE SEGURIDAD DE CUERPO COMPLETO, CON PROTECCION CONTRA CAIDA. Tulumex		RDS8,750.00	RDS26,250.00
3	BOTA CON CHAPA DE METAL, AISLANTE DE ELECTRICIDAD, ANTI-FATIGA, HIPERMIABLE SIZE 40(7),43(8 1/2),45(11 1/2) Cada una, Trupper		RDS3,475.00	RDS10,425.00
2	BULTO PARA HERRAMIENTAS MEDIDA: 13.8 X 4.5 X 19.3 PULGADAS. Trupper		RDS2,320.00	RDS4,640.00
2	JUEGO DE DESTORNILLADORES PEQUEÑO DE AL MENOS 9 PIEZAS Surtek		RDS985.00	RDS1,970.00
2	JUEGO DE DESTORNILLADORES MAGNETICOS, ANTIDESLIZANTES, CON MANGO DE GOMA DE 18 PIEZAS. Surtek		RDS3,870.00	RDS7,740.00
2	TESTER DE VOLTAJE RESISTENCIA CONTINUIDAD, FRECUENCIA Y CAPACITANCIA, DE GRABACIÓN MINIMA Y MÁXIMA, ILUMINACION DE PANTALLA, TRUE RMS, CERTIFICADO CAT III 600V, SELECCIÓN AUTOMÁTICA DE VOLTAJE DE AC/CC, BAJA IMPEDANCIA DE ENTRADA, Total		RDS3,900.00	RDS7,800.00
2	FOCO DE LUZ LED DE TRABAJO RECARGABLE. PowerSmith PWL110S - Lámpara de trabajo portátil inclinable 1080 lúmenes, LED, resistente a la intemperie, con gancho de metal ajustable grande		RDS4,770.00	RDS9,540.00
2	TESTER DE RED: GENERADOR, DETECTOR Y Sonda de TONOS INTELLITONE Fluke Networks PRO300F60-KIT		RDS11,740.00	RDS23,480.00
5	Tubo de Sonda de Gel anticorrosivo p/conectores, dieléctrico, que desplace humedad, reduzca la fricción y resistencia a agua salada. SuperLube		RDS1,650.00	RDS8,250.00
5	Rollos de Cintas de goma (rubber mastic tape) de protección anticorrosión y humedad, de 1 Pulg. De ancho x 10 pies de largo 3M™ Scotch-Seal™ Mastic Tape Compound 2229		RDS2,960.00	RDS14,900.00

2	ESCALERA DE FIBRA DE 8 PIES QUE SOPORTE 355LB. Louisville		RD\$15.380.00	RD\$30.760.00
2	JUEGO DE HERRAMIENTAS QUE INCLUYAN: CUBOS, CHICHARAS, LLAVES ESPAÑOLAS Y LLAVE ALLEN DE 142 PIEZAS. Total		RD\$9.785.00	RD\$19.530.00
2	JUEGO DE ALICATES MIXTOS 8 UNIDADES: PINZA DE CORTE, ALICATE, AJUSTABLE Total		RD\$2.480.00	RD\$4.960.00
2	CINTURON DE HERRAMIENTAS DE POLIESTER AJUSTABLE DE 33 A 52 PULGADAS DE 11 BOLSILLOS. Surtek		RD\$1.430.00	RD\$2.860.00
10	GUANTES CON AISLANTE ELECTRICO SIZE XL. Magid Safety PowerMaster 606075 CON Guante protector de cuero, para uso con guantes eléctricos		RD\$3.960.00	RD\$39.600.00
3	CINTA METRICA 33.735 FATMAX TAPE RULE WITH BLADEARMOR COATING 1-1/4" X 35', 2.2" X 7.1" X 4.6". Hoshitec		RD\$2.755.00	RD\$8.265.00
2	CINTA PARA CABLEAR CON MANGO DE ALAR REFORZADO, METALICA DE 100 PIE. Fishta pe		RD\$1675.00	RD\$3.350.00

Total	RD\$4.913.504.00
ITBIS	RD\$566.430.72
Total	RD\$5.479.934.72

Notas: Precios garantizados por 30 días.
 Condiciones: crédito a 30 días.
 Tiempo de entrega: 15 días

Muy atentamente:

Lic. Leandro Brea Lara@ogha



Distribuidores de Equipos de Seguridad

AAA Sistemas Electrónicos de Seguridad, SRL

Calle 30 de Marzo #56 Gazcue. Santo Domingo, República Dominicana

Telefonos (809) 689-6050 y (809) 985-1000

E-Mail: ventas@alarmas-aaa.com

RNC 101-56374-5

Señores
DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
Santo Domingo, R.D.

Santo Domingo D.N.
07 abril, 2022

Atencion: Sr. Ivan A. Muñoz
iv.munoz@aduanas.gob.do
Tel.: 809.547.7070 ext. 3035

COTIZACION No. 202204-0708

VENTA DE DISPOSITIVOS DE CONTROL DE ACCESO PARA LA DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

MODELO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO	TOTAL
LNL-AL600ULX-4CB6	Gabinets LNL-AL600ULX-4CB6 de seis interfaces y PSU de 6 Amps, 12V y battery backup	3	52,101.27	156,303.82
LNL-AL400ULX	Gabinets LNL-AL400ULX de dos interfaces y PSU de 4 Amps, 12V y battery backup	3	33,679.76	101,039.27
LPSR-2400GRMP	Lectoras de tarjeta de proximidad LPSR-2400 o XF1050B-B de 125khz, 26 bit Wiegand, alarma sonora, UL 294	33	6,597.27	217,710.03
LNL-X2220	Intelligent Dual Reader Controller— 12 or 24 VDC @ 700mA, size (6" (152mm) W x 8" (203mm) L x 1" (25mm)H), (5 year lithium battery or 3 months full run) 6 MB standard cardholder flash memory, 50,000 of Event memory, maximum of 32 devices, On-board Ethernet, on-board two door control, OSDP Secure Channel encryption with OnGuard 7.2 and up,, eight inputs, four outputs, cabinet tamper and power fault input monitors. RoHS, CE, C-Tick and UL 294	6	150,912.00	905,472.00
LNL-X1320	Dual Reader Interface Module (Series 3 --Supports OSDP Readers) – 12/24 VDC, 2 Reader interface, w/M, 8 inputs, 6 (SA) form C relays , RoHS, CE, C-Tick and UL294 certified	18	44,266.75	796,801.54
SUB-TOTAL:				2,177,326.66
ITBIS:				391,918.80
TOTAL GENERAL RD\$				2,569,245.45

Condiciones Generales

- 1.- Todos los Equipos tienen una garantía de 12 meses.
- 2.- El tiempo de entrega, instalación y puesta en marcha es de 10 días calendario después de recibida la orden y el avance correspondiente.
- 3.- La forma de pago es de 20% a la firma del contrato o la orden de compra y 80% con la entrega.
- 4.- Los valores en US\$ se ajustarán a la tasa vigente de la fecha de los pagos.
- 5.- No incluye instalación

